
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2020.10.05.001. A Comissão de Pregão da Prefeitura 
Municipal de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, torna público o Edital de Pregão Eletrônico Nº 2020.10.05.001 cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para aquisição de suprimentos de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social. O referido Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ 
e www.bll.org.br a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 20 de outubro de 2020 às 10 horas, Data do Início de Cadastramento 
de Proposta de Preços: a partir de 07 de outubro de 2020 a partir das 12:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 20 de outubro de 2020 às 
10:00 horas; Local: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil – BLL  www.bll.org.br. Caucaia/CE, 06 de outubro de 2020. Thaísa Maria Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Massapê - Resultado de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços Nº 2020.09.11.001. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, torna público aos 
interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de Preços Nº 2020.09.11.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços 
de Manutenção e Ampliação do Sistema de Iluminação Pública - Sede e Distritos, junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de 
Massapê/CE. Licitante(s) Habilitada(s): 1. Savires Iluminação e Construções EIRELI (ME), 2. Dinamic Serviços EIRELI e 4. H da Silva Rosa Instalações 
LTDA (ME). Licitante(s) Inabilitada(s): 3. Makro Empreendimentos EIRELI (ME), fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “a” da 
Lei nº 8.666/93. Massapê/CE, 06 de outubro de 2020. CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA – PREGÃO 
PRESENCIAL N° 035/2020 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iracema-CE, localizada à Rua: Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, 
através do Fundo Municipal de Saúde situada à Rua: Delta Holanda, Nº 385, Centro, Iracema-CE. CONTRATADA: Empresa QUIMIFORT COMERCIO 
DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ: 41.654.740/0001-29, Vencedora dos Itens 01 ao 31 no VALOR 
TOTAL de R$ 32.217,00. OBJETO: Aquisição de material de Laboratório, para suprimento das necessidades do Setor de Laboratório, objetivando o 
atendimento da demanda do Hospital e Maternidade Maria Roque de Macedo do Município de Iracema-CE, conforme especificações da planilha em anexo. 
DATA: 30 de Setembro de 2020. DATA DO EXTRATO: 01 de Outubro de 2020. Delmácia de Melo Vieira – Secretária Municipal de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 20201005.01-
PP – A Secretaria da Administração e Finanças da PMP torna público o Pregão Presencial Nº 20201005.01-PP, referente à Seleção de Instituição Financeira 
para ocupar e explorar através de permissão onerosa de uso, pelo período de 60 (sessenta) meses, a prestação de serviços bancários referente a 
centralização da folha de pagamento dos servidores e pagamento aos fornecedores, através da Secretaria da Administração e Finanças do Municipio 
de Pindoretama/CE, marcado para o dia 21 de Outubro de 2020, na sede da PMP, localizada na Rua Juvenal Gondim, Nº 221, às 09h. Para aquisição de 
cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-se a sede da PMP no período de 08h às 12h em dias de expediente normal a partir da data de publicação 
deste aviso ou acessar o Endereço Eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Pindoretama-CE, 06 de Outubro de 2020. Ronaldo Luís de 
Almeida – Pregoeiro Substituto.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2909.01/2020 – A 
Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE, torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 21 de Outubro de 2020, às 
08h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida Nicodemos Araújo, N° 2105, Bairro Vereador Antônio Livino da Silveira, Acaraú-CE, realizará 
Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o Nº 2909.01/2020, com o seguinte Objeto: Aquisição de 
material laboratório (Reagentes, Insumos e Permanente), destinados a Secretaria de Saúde do Município de Acaraú/CE, conforme especificações 
em anexo do Edital, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, no horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas do Estado: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Ana Flávia Teixeira – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA – AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – TOMADA 
DE PREÇOS Nº 20200820.01-TP – A Secretaria da Infraestrutura e Serviços Públicos torna público que a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO, 
assinada na data de 06 de Outubro de 2020, da Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 20200820.01-TP, cujo OBJETO é a Contratação de Empresa 
Especializada em Engenharia Civil, para a Execução dos Serviços de construção do Centro Administrativo no Município de Pindoretama/CE. Fica à 
empresa VENCEDORA do certame M & C CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, com o VALOR GLOBAL de R$ 224.580,91 (Duzentos e Vinte e Quatro Mil 
Quinhentos e Oitenta Reais e Noventa e Um Centavos). Pindoretama-CE, 06 de Outubro de 2020. Alexandre Leite da Rocha – Ordenador de Despesas 
da Secretaria da Infraestrutura e Serviços Públicos.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Boa Viagem -  Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos de Boa Viagem - Aviso de Julgamento 
– Fase de Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem-CE, no uso de suas atribuições legais, torna público 
o resultado de julgamento dos Documentos de Habilitação da Tomada de Preços N° 2020.07.31.1-TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para pavimentação em pedra tosca no Distrito de Ibuaçu no Município de Boa Viagem/CE, a saber, Empresas Habilitadas: 01. Energy Serviços EIRELI 
02. Primor Construções EIRELI; 03. Expresso Construçoes LTDA; 04. Marfhys Construções e Serviços de Edificações EIRELI; 05. Construtora Moraes 
EIRELI. Empresas Inabilitadas: 01. Diferencial Serviços e Empreendimentos EIRELI; 02. VK Serviços e Construções EIRELI; 03. Estrutural Engenharia 
EIRELI. Conforme motivos lavrados em Ata. A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal (art. 109, inciso 
I, letra a da Lei N° 8.666/93). A Ata de Julgamento está disponível no Portal de Licitações do TCE. Maiores informações, no Setor de Licitações, à Praça 
Monsenhor José Cândido, nº 100, Centro, Boa Viagem-CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h. Boa Viagem-CE, 06 de Outubro de 
2020. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte – Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 01.10.01/2020-SMAS. 
objeto: aquisição de material de consumo e EPI’S para atender as necessidades da secretaria de assistência social do município de Tabuleiro do Norte/CE, 
como medida de enfrentamento ao combate ao corona vírus (covid – 19). tipo: Menor Preço Por Lote (com exclusividade para ME/EPP). A comissão de 
pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas: a partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 21 de outubro 
de 2020 as 08h30min (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Formalização de lances: 21 de outubro de 2020 as 09h00min (horário de 
Brasília). Informações gerais: o edital poderá ser obtido através do sítio referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso 
ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Maiores informações através do e-mail licitacaotabuleiro@
gmail.com. Leydiane Vieira Chagas – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 02.21.10.2020. Objeto: 
Contratação de empresa para aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades da 
Policlínica Aderson Tavares Bezerra, tipo II, Unidade de Saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato –CPSMC, conforme 
detalhamentos constantes no Edital e seus anexos. Data e Horário de recebimento de propostas: 08 de Outubro de 2020, às 9:00hs à 20 de Outubro de 2020 
às 09:00hs, Data e site da Sessão: dia 21/10/2020, às 10:00h (horário de Brasília), www.bllcompras.org.br. O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço 
ou através do Portal das Licitações no site http://municipios.tce.ce.gov.br ou http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/consorcio.php/licitacao/abertas. Crato/CE, 
06/10/2020. Cícero Leosmar Parente Gomes – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas. O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas torna público que dia 
26 de Outubro de 2020 às 14:00 horas, realizará licitação Tomada de Preços Nº SAAE-TP03/20, cujo objeto é a construção de rede de distribuição de água 
na localidade de Cachoeira de Cima no Município de Nova Russas. O edital está disponível na sede desta Autarquia, das 08:00 às 11:30hs e das 13:30 às 
17:30 horas. Nova Russas/CE, 06.10.2020. Francisco Aurelio Amaral Memoria - Presidente da CPL em Exercício.

70 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº223  | FORTALEZA, 07 DE OUTUBRO DE 2020

CPSMC005
Realce


